

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01 /2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: 10_de_Agosto de 2023_às_09h00min.

OBJETO: A aquisição de material de expediente, didático, Material de processamento de dados, Equipamentos de processamento de dados e Coleções materiais bibliográficos para atender as necessidades da Escola Universo Infantil.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				E.N.LIMA VERDE		KM RECARGAS		A. O. SANTOS - ME		L.A.V.DA CUNHA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	E.V.A com gliter cores variadas 40 x 60cm	UNID.	61	R\$ 6,50	R\$ 396,50	R\$ 7,00	R\$ 427,00	R\$ 8,00	R\$ 488,00	R\$ 7,50	R\$ 457,50
2	E.V.A simples cores variadas 40 x 60cm	UNID.	69	R\$ 3,75	R\$ 258,75	R\$ 4,00	R\$ 276,00	R\$ 4,50	R\$ 310,50	R\$ 4,25	R\$ 293,25
3	Alfinete niquelados nº 28 caixa com 400 unidades	CAIXA	11	R\$ 5,70	R\$ 62,70	R\$ 6,00	R\$ 66,00	R\$ 7,00	R\$ 77,00	R\$ 6,17	R\$ 67,87
4	Fita dupla face 12mm x 30m	UNID.	52	R\$ 5,50	R\$ 286,00	R\$ 6,00	R\$ 312,00	R\$ 8,50	R\$ 442,00	R\$ 8,50	R\$ 442,00
5	Clipes nº 03 caixa com 50 unidades 3/0	CAIXA	22	R\$ 4,25	R\$ 93,50	R\$ 4,50	R\$ 99,00	R\$ 5,50	R\$ 121,00	R\$ 5,50	R\$ 121,00
6	Cola isopor de 40g	UNID.	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00
7	Percevejo latonados caixa com 100 unidades	CAIXA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00
8	Pasta com elástico para arquivo tamanho 245 x 55x 335mmm	UNID.	51	R\$ 7,00	R\$ 357,00	R\$ 10,00	R\$ 510,00	R\$ 8,00	R\$ 408,00	R\$ 8,00	R\$ 408,00
9	Pasta em plastico suspensa para arquivo tamanho offico 245x 55x 335mm	UNID.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 8,25	R\$ 165,00
10	Pincel para quadro branco nas cores azul e preto	UNID.	38	R\$ 3,50	R\$ 133,00	R\$ 4,00	R\$ 152,00	R\$ 13,00	R\$ 494,00	R\$ 13,25	R\$ 503,50
11	Cartucho de tinta p/ impressora HP Neverstop MFP 1200 NA COR PRETA	UNID.	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 83,00	R\$ 830,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
12	Papel A4 210mm x 297mm, caixa com 10 resma com 500 folhas	CAIXA	8	290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
13	TINT40g 1,40 de largura rolo com 50 metros nas cores amarelo, azul claro, preta	ROLO	8	150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
14	Papel colorset cores variadas 40 x 60cm	UNID.	52	R\$ 2,30	R\$ 119,60	R\$ 3,50	R\$ 182,00	R\$ 2,50	R\$ 130,00	R\$ 2,50	R\$ 130,00
15	Apagador para quadro branco	UNID.	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
16	Caneta esferográfica na cor azul, caixa com 50 unidades	CAIXA	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 52,00	R\$ 260,00	R\$ 52,00	R\$ 260,00
17	Clipes niquelados nº 10 caixa com 20 unidades	CAIXA	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 15,75	R\$ 94,50	R\$ 16,00	R\$ 96,00
18	Clipes niquelados nº 08 caixa com 25 unidades	CAIXA	14	R\$ 6,50	R\$ 91,00	R\$ 7,00	R\$ 98,00	R\$ 8,25	R\$ 115,50	R\$ 8,00	R\$ 112,00
19	Envelope tamanho A4 na cor parda	UNID.	44	R\$ 1,25	R\$ 55,00	R\$ 1,50	R\$ 66,00	R\$ 1,50	R\$ 66,00	R\$ 1,30	R\$ 57,20
20	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, WI-FI DIRECT, USB,preta 1200DPI, BIVOLT,impressão frente e verso, Wereless	UNID.	1	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
21	Coleção Soletando do Ensino Fundamental de 3ª série 08 a 09 anos com 05 volumes, para acervo da biblioteca	UNID.	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
Valor Total dos Itens					R\$ 9.188,55		R\$ 9.214,00		R\$ 10.829,50		R\$ 10.905,32
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 7.828,55		R\$ 740,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/C.E.U.I, de 04/07/2023. Publicado no D. O. E. nº 13572, de 10/08/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE, com o valor total de R\$ 7.828,55 (Sete mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), KM RECARGAS, com valor total de R\$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais),

PRAZO DE ENTREGA:	5 (CINCO) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30(TRINTA) DIAS

